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Jesteś rolnikiem i nie spisałeś się przez Internet? Nie zwlekaj. Spisz się samodzielnie lub skorzystaj z
punktu spisowego w Twojej gminie. Więcej informacji: spisrolny.gov.pl

Szanowni Mieszkańcy

Na terenie naszej gminy, podobnie jak w całym kraju, 1 września rusza Powszechny Spis Rolny 2020.
Potrwa on do 30 listopada. Jest to największe i najważniejsze badanie polskiego rolnictwa. Odbywa
się co 10 lat i jest obowiązkowe dlawszystkich użytkowników gospodarstw rolnych.

Informacja, którą Państwo czytacie, skierowana jest do mieszkańców naszej gminy, którzy prowadzą
działalność  rolniczą  (obejmującą  m.in.  produkcję  roślinną  i  zwierzęcą,  sadownictwo  i  inne)  i
otrzymali list Prezesa GUS informujący o tegorocznym spisie rolnym.

Zachęcam do udziału w spisie, ponieważ ma to ogromne znaczenie nie tylko dla rolnictwa, ale i dla
całego społeczeństwa. Dzięki uzyskanym podczas spisu informacjom lokalne, regionalne i krajowe
instytucje  mogą  prowadzić  działania  wspierające  rolników,  tworzyć  strategie  wspierające
społeczności wiejskie, podejmować skuteczne decyzje zapewniające bezpieczeństwo żywnościowe,
ważne dla nas wszystkich. Dane spisowe są też kluczowe podczas ustalania unijnych dopłat dla
rolnictwa.

W Powszechnym Spisie Rolnym 2020 mogą Państwo wziąć udział na trzy sposoby:

Spisać się samodzielnie przez Internet. Do tej metody zachęcam najbardziej, ponieważ jest on
bezpieczna
i  wygodna.  Można spisać  się  w domu przez  komputer  lub  telefon  z  dostępem doInternetu,  w
dogodnym dla siebie momencie. Dla osób, które nie mają komputera ani smartfona, planowane jest
przygotowanie specjalnego punktu spisowego w gminie. Będzie można się tam spisać przy wsparciu
asystenta. Informację o lokalizacji  punktu znajdą Państwo na stronie internetowej naszej gminy
[ZT1]lub w budynku Urzędu.

Jeśli z ważnych powodów ktoś nie może lub nie chce spisać się przez Internet, powinien zadzwonić
na infolinię spisową (pod numer 22 279 99 99 w.1) i spisać się przez telefon. Pod tym numerem
można też uzyskać niezbędne informacje o spisie.

Użytkownik gospodarstwa rolnego, który nie skorzysta z żadnej z obu wspomnianych opcji (Internet
lub telefon), może spodziewać się telefonu z Urzędu Statystycznego lub wizyty rachmistrza. W takim
przypadku nie będzie już można odmówić udzielenia odpowiedzi i przełożyć tego na inny termin.
Rachmistrze rozpoczną pracę
1 października 2020r.

Jeśli mają Państwo pytania lub wątpliwości proszę zadzwonić pod wskazany nr infolinii spisowej.
Więcej  informacji  o  Powszechnym  Spisie  Rolnym  2020  znajduje  się  na  stronie  internetowej
spisrolny.gov.pl.  Warto  też  na  bieżąco  śledzić  stronę  internetową  lub  konta  społecznościowe
(Facebook) naszego urzędu oraz Urzędu Statystycznego w Warszawie.

Serdecznie dziękuję za zrozumienie, pomoc i gotowość do spełnienia obywatelskiego obowiązku.
Liczę na Państwa. Spiszmy się, jak na rolników przystało.

Z wyrazami szacunku
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Rolniku, Twoje dane są bezpieczne!

Powszechny Spis Rolny 2020, tak jak wszystkie prowadzone przez statystykę publiczną
badania, jest realizowany z zachowaniem wysokich standardów bezpieczeństwa i w oparciu
o nowoczesne techniki teleinformatyczne.

Narzędzia oraz procedury w zakresie bezpieczeństwa stosowane przez statystykę publiczną spełniają
najwyższe standardy i zapewniają pełną ochronę gromadzonych informacji. Nie ma więc możliwości
kradzieży danych zebranych w spisie rolnym.

Informacje zebrane podczas badań statystycznych dotyczące poszczególnych gospodarstw nigdy nie
były i nie będą przekazywane żadnym podmiotom zewnętrznym, w tym organom państwowym czy
międzynarodowym  korporacjom.  Bezwzględne  zachowanie  tajemnicy  statystycznej  gwarantuje
ustawa  o  statystyce  publicznej.

Ponadto osoby wykonujące prace spisowe są również zobowiązane do przestrzegania tajemnicy
statystycznej.  Przed  przystąpieniem  do  pracy  rachmistrzowie  są  pouczani  o  sankcjach  za  jej
niedotrzymanie. Następnie na ręce właściwego komisarza spisowego składają pisemne przyrzeczenie
następującej treści: „Przyrzekam, że będę wykonywać swoje prace na rzecz statystyki publicznej z
całą rzetelnością, zgodnie z etyką zawodową statystyka, a poznane w czasie ich wykonywania dane
jednostkowe zachowam w tajemnicy wobec osób trzecich.”

Dane  pozyskane  podczas  spisów  mogą  być  wykorzystywane  tylko  i  wyłącznie  do  opracowań,
zestawień  i  analiz  statystycznych  oraz  do  aktualizacji  operatów  do  badań  statystycznych
prowadzonych  przez  służby  statystyki  publicznej.

Więcej informacji o spisie na stronie https://spisrolny.gov.pl

Halo! Jestem rolnikiem i chciałbym się spisać

Spis przez telefon to rozwiązanie stworzone z myślą o rolnikach,  którzy nie posiadają
komputera i dostępu do Internetu. Jest to metoda w pełni bezpieczna i wygodna – można się
spisać w domu, bez konieczności kontaktu z osobami z zewnątrz. O możliwości spisania się
przez  telefon  będą  przypominać  rachmistrze  dzwoniąc  od  16  września  do  rolników  i
proponując wypełnienie obowiązku spisowego w ten właśnie sposób.

Najważniejszą i  obowiązkową metodą spisową Powszechnego Spisu Rolnego 2020 jest samospis
internetowy  (aplikacja  jest  dostępna  na  stronie  https://spisrolny.gov.pl/).  Jednak  użytkownicy
gospodarstw rolnych, którzy nie dysponują komputerem lub dostępem do Internetu i nie skorzystają
ze stanowiska komputerowego utworzonego dla nich w Gminnym Punkcie Spisowym, mogą się
spisać przez telefon.

Wystarczy zadzwonić na infolinię spisową pod numer 22279 99 99. Infolinia działa 7 dni wtygodniu w
godzinach 8:00 –  20:00.  Przed sięgnięciem po telefon warto przygotować wszystkie dokumenty
związane z prowadzeniem gospodarstwa rolnego i mieć je przy sobie.

Rolnikom o możliwości spisu telefonicznego będą od 16 września przypominać rachmistrze. Jeśli do
nas zadzwonią, warto skorzystać z ich propozycji i wypełnić od razu formularz spisowy.
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W przypadku pytań lub wątpliwości co do tożsamości i uprawnień rachmistrza, należy zadzwonić na
infolinię spisową pod numer 22279 99 99 i zweryfikować te informacje.

Więcej informacji o spisie na stronie https://spisrolny.gov.pl
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